

نکته بازی

پس کی موافق است؟

این روزها هر سایت و صفحه و رسانه ای که باز می کنی، با موجی از اظهارنظرهای تند علیه کارلوس کی روش مواجه می شوی. انتقادها بسیار زیاد است و البته در کنار آن به طور پیوسته خبرهایی در مورد مخالفت شدید هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال با ادامه حضور مرسی پر تغالی روی نیمکت تیم ملی به گوش می رسد. با این همه، هنوز هیچ منبع رسمی در کشور پاپان کار این مربی را اعلام نکرده و البته در معدود اظهارات خود، مرد پر تغالی هم نشانه ای از پایان نیست، او در مورد آینده و استفاده از درس هایی که در جام جهانی گرفتیم سخن می گوید. با این ترتیب روشن نیست چه کسی حمایت از کارلوس را برعهده دارد که با وجود این همه محتوای منفی، بکنار برای همیشه تکلیف خود را روشن نمی شود. کسی می داند داستان چیست؟

اگر نمی خواستند، نمی گرفتند

ولی چند روز گذشته شایعاتی منتشر شد مبنی بر اینکه بارکنان تیم ملی فوتبال به دلیل مختلف قصد دارند حواله وارادت خودسوری خارجی را که به آنها داده شده بود، پس بدهند. این یکی از جنجالی ترین پاداش های سالیان اخیر ورزش ایران بود که خیلی سر و صدا کرد. بسیاری از نقدها حول و جوش این محور بود که مگر تیم ملی در قطر چه نیازی گرفته که مسراوار دریافت پادش باشد؟ با این حال نباید نادیده گرفت اصلی بارکنان از جای دیگری است و آنها بابت محدودیت های لحاظ شده در این حواله ها گلایه مند هستند. با این حال خبرنگار بعد از پیگیری ماجرا به این نتیجه رسیدند که هیچ یک از بارکنان حواله خود را پس نداده است. طبیعی هم بود اگر می خواستند پس بدهند اصلا نمی گرفتند. چپه ها بارهاشان داده اند. «پادش» دوست دارد!

آقین به این همه درایت

اصلا ام از این حجم هوشمندی و خوشفکری لذت می برد. توجه داشته باشید که لیگ برتر نزدیک به ۲۵هه به خاطر برگزاری جام جهانی تعطیل نبود. حالا از این طرف بحث آدامه سازی تیم ملی وجود داشت اما نفهمیدیم از آن طرف چرا برگزاری مسابقات تا بعد از فینال جام جهانی عقب افتاد؟خب شما بپایانید بعد از مرحله یک هشتم، انترت لیگ را می دیدید، تیم ملی بالاتر می رفت، انگا بر نامه تغییر می دادید، همه اینها به کناره بعد از این همه وقفه حالا قرار است بازی های هفته دوازدهم برگزار شود و از آن جمله پرسپولیس و استقلال که مصاف هم برونز، روز برگزاری این بازی اما مستعینا آینده «وسط هفته» است. یعنی استاندارد ۲۵هه تعطیل، بازی ۲۱ روز عقب نینداختند که حداقل پنجشنبه باشد. خاکی ولی دهنان گرم!

سوژه روز

قربانی ها زیاد شدند

مرگ آخرین نگار و چند هزار کارگر و بازداشت مقامات اتحادیه اروپا

قطر به عنوان میزبان مرحله حذفی (مصرکز) لیگ قهرمانان آسیا بسیار هم انتخاب شد، پای هر تئورمیتی که در میان باشد، قطری ها آن را کنترت بر می دارند. حتی باشگاه های بزرگ اروپایی هم در تعطیلات زمستانی تیم فصل کمپ اسپر را برای اردوی زمستانی انتخاب می کنند. این حال هم روز آخر و گزارش های ناآزری بزم ابروم ورزشی ایران در حفظ منظرش می شود. پس از مرگ گانهایی یک خبرنگار متنفذ آمریکایی به سال ۱۹۸۲ تا گزارش از بازی دیشب، ۳۹ بازیکن متفاوت، نمایندگان فرانسه و سایر کشورها، در جام چهارم نهایی این رقابت ها بین تیم های ملی ازآنتین هلسنکر در گشت و بردارش گفت مرگ و مشکوک است، اخیر نگار ورزشی دیگر هم در قطر فوت کردند. خالد سیف، عکاس شبکه کلاسی قطر دومین مورد مرگ مصحاب رسانه در جریان جام جهانی قطر بود که پرسشش از دنیا رفت. دلیل مرگ سیف هنوز مشخص نیست، نفر سوم راجر پیرس ۵۵ساله است که ۲۱ تپاسر قبل از شروع بازی ایالاتمتحده آمریکا واوز در مرحله اول گروه B جان باخت اما اخیر آن تاکنون مورد توجه قرار نگرفته بود. به درخواست خانواده، جسد این روزنامه نگار برای کالبدشکافی به یک مرکز پزشکی در نیویورک تحویل داده شد.

در رابطه با مسریایی قطر یک اتفاق دیگر هم رخ داده و مشخص شده این کشور به یک مقام اتحادیه اروپا رشوه داده است. پلیس بلژیک به دفتر کارکسان اروپا و دیگر نقاط ورود در تحقیقات گسترده ای درباره نفوذ مربوط به میزبانی جام جهانی در قطر انجام دهد. در ۲۰۰۶ و ۲۰۱۸ پیروز شدند. هفتمین حضورشان در این مرحله ثابت می کند

که آنها نیمه نهایی یا هستند یا نه. باهمین این میزبانی منتشر شود. ماجرای مرگ هزاران کارگر خارجی هنگام ساخت ورزشگاه ها هم یک مد دیگر قضیه است که پرده آن منجمه نشده است.

دشان مرد خروس نشان! DIDIER DESCHAMPS

فوتبال فرانسه همیشه اسم های بزرگ زیادی داشته است؛ از فونتن و ر گورد شاهکارش در جام جهانی گرفته تا میشل پلاتینی که بعدها رئیس بوفام شد، از تیری آنری و استارت های استثنایی اش گرفته تا زیدان که به لحاظ فنی بهترین بازیکن تاریخ فوتبال در این کشور به حساب می آید. به لحاظ موقعیت اما حساب دیده دشان را باید از بقیه جدا داشت. در تاریخ فوتبال فرانسه، فقط یک چهره وجود دارد که هم به عنوان بازیکن و هم به عنوان سرمربی جام جهانی ارت قدح است. دیدید، در ۲۰۰۶، کاپیتان تیم ملی کشورش در جام جهانی ۱۹۹۸ بود و ۲۳سال بعد نیز با این تیم منتهای اروپا را فتح کرد. حالا ۲۱سال از شروع دوران مربیگری این چهره می گذرد و جالب است که او فقط در ۲ تیم مختلف مربیگری کرده است. دشان در هر کدام از این تیم ها، نواسته به یک موفقیت بی سابقه دست پیدا کند، در حقیقت او هرگز بدون یک کامیابی بزرگ، نیمکت تیم ملی را ترک نکرده است.

دشان مربیگری حرفه ای را از موناکو شروع کرد و در یکی از بزرگ ترین شگفتی های تاریخ لیگ قهرمانان، این تیم فرانسوی را به دیدار فینال رساند. موناکو البته در دیدار نهایی روبروی پورتو و مورینیو بازنده شد اما باز هم کاری که او و تیمش انجام دادند، در نوع خودش حیرت آور به نظر می رسید. دشان بعد از ترک موناکو برای فصل به فصل به پوهو رفت و توانست در همان فصل این تیم را به رقابت های سری آ برگرداند. پوهو که در اوج حیران راهی سری بی شده بود، با تکمک دشان به سری آ برگشت اما این مربی باشگاه را ترک کرد. او بعدها از این تصمیم دومین مربی همه تاریخ خود که ۲ جام جهانی در کارنامه دارد، در صورت رسیدن به این ایم، دشان را فرست گرفت. او توانست این تیم را به قهرمانی لیگ فرانسه

آیا مراکش پس از فتح بلژیک، اسپانیا و پرتغال موفق به فتح فرانسه هم می شود؟

برای این سفر جادویی تر تیب داده اند؟ مغربی ها برای رسیدن به مر حله نیمه نهایی تیم دوم رکنیکینگ فیفا (بلژیک) را شکست دادند. قهرمان جهان (اسپانیا – ۲۰۱۰) را بردند. قهرمان اروپا (پرتغال – ۲۰۱۶) را حذف کردند. تا ب قهرمان جهان (کرواسی – ۲۰۱۸) گذر اندند. نخستین تیم آفریقایی با عرب با مسلمان حاضر در مرحله نیمه نهایی. کل اروپا را نشانه گرفته است. آیا سفر جادویی شیرهای اطلسی پشت دروازه پاریس متوقف می شود، یا اینکه آنها بر نامه طولانی تری

40

این هفتمین تیمه نهایی فرانسیوی هاست. آنها ۳۰ ساله امسال هم برای دازدهمین دوره متوالی حفظ قهرمانی خود در تورنمنتی که با این نام شناخته می شود. پس از مرگ گانهایی یک خبرنگار متنفذ آمریکایی به سال ۱۹۸۲ تا گزارش از بازی دیشب، ۳۹ بازیکن متفاوت، نمایندگان فرانسه و سایر کشورها، در جام چهارم نهایی این رقابت ها بین تیم های ملی ازآنتین هلسنکر در گشت و بردارش گفت مرگ و مشکوک است، اخیر نگار ورزشی دیگر هم در قطر فوت کردند. خالد سیف، عکاس شبکه کلاسی قطر دومین مورد مرگ مصحاب رسانه در جریان جام جهانی قطر بود که پرسشش از دنیا رفت. دلیل مرگ سیف هنوز مشخص نیست، نفر سوم راجر پیرس ۵۵ساله است که ۲۱ تپاسر قبل از شروع بازی ایالاتمتحده آمریکا واوز در مرحله اول گروه B جان باخت اما اخیر آن تاکنون مورد توجه قرار نگرفته بود. به درخواست خانواده، جسد این روزنامه نگار برای کالبدشکافی به یک مرکز پزشکی در نیویورک تحویل داده شد.

09

ولیدر کرکاک، سسر مربی فعلی تیم ملی مراکش و اولیویه ژ برو، مهاجم فرانسیوی ها، ۲۵هه کنار یکدیگر در تیم گورد فرانسه هم تیمی بودند و فاصله دارد. ۴۵ دقیقه بازی در یک دیدار دوستانه مقابل استراسبورگ در فرانسه ۲۰۰۸ را دارند.

05

فرانسه یکی در میان به آفریقایی ها می باز د و می برد. در این دوره به تونس باخته اند و حالا لوبت برداشته است. تا حالا هیچ تیمی در یک دوره جام جهانی به ۲ تیم آفریقایی نباخته است.

FIFA WORLD CUP SEMIFINAL

در ژئو به انگلش گل شماره ۱۲۰

از تاریخ جام جهانی بود و این بازیکن را باایتر

از تیری آنری (۲۵۶ گل در ۱۲۲ بازی) با ۲۵۳

زده (۱۱۸ بازی) به بهترین گلزن تاریخ

تیم ملی این کشور تبدیل کرد

۲۵ گل در هر بازی.



FRANCE MOROCCO

144

هوسو لوریس هم در همان بازی بعدی (فینال یا رده بندی) به رگورد ۲۰ (بازی ملی میس)، آنتونی گریزمان نیز ۱۷ (بازی ملی میس.

119

البویه ژ برو در بازی امشب و بازی بعدی (فینال یا رده بندی) به رگورد ۲۰ (بازی ملی میس)، آنتونی گریزمان نیز ۱۷ (بازی ملی میس.

04

مراکش در این دوره ۴ گلین شیت داشته و هیچ بازیکن حرفه ای به این تیم گل زده فقط ۲ تیم ۵ گلین شیت در جام جهانی داشته اند که هر دو قهرمان شده اند: اسپانیای ۲۰۱۰ و ایتالیا یی ۲۰۰۶.

داستان دوست پاریسی KYLIAN MBAPPE

کلیان امپایه در مسابقه حساس با انگلش، در حش قهرمان جام حذفی فوتبال فرانسه شد. پس از درخشش در مارسی، نوبت به نیمکت فرانسه رسید. دیده و تیم ملی را ترک نکرده است. دشان مربیگری حرفه ای را از موناکو شروع کرد و در یکی از بزرگ ترین شگفتی های تاریخ لیگ قهرمانان، این تیم فرانسوی را به دیدار فینال رساند. موناکو البته در دیدار نهایی روبروی پورتو و مورینیو بازنده شد اما باز هم کاری که او و تیمش انجام دادند، در نوع خودش حیرت آور به نظر می رسید. دشان بعد از ترک موناکو برای فصل به فصل به پوهو رفت و توانست در همان فصل این تیم را به رقابت های سری آ برگرداند. پوهو که در اوج حیران راهی سری بی شده بود، با تکمک دشان به سری آ برگشت اما این مربی باشگاه را ترک کرد. او بعدها از این تصمیم دومین مربی همه تاریخ خود که ۲ جام جهانی در کارنامه دارد، در صورت رسیدن به این ایم، دشان را فرست گرفت. او توانست این تیم را به قهرمانی لیگ فرانسه

کلیان امپایه در مسابقه حساس با انگلش، در حش قهرمان جام حذفی فوتبال فرانسه شد. پس از درخشش در مارسی، نوبت به نیمکت فرانسه رسید. دیده و تیم ملی را ترک نکرده است. دشان مربیگری حرفه ای را از موناکو شروع کرد و در یکی از بزرگ ترین شگفتی های تاریخ لیگ قهرمانان، این تیم فرانسوی را به دیدار فینال رساند. موناکو البته در دیدار نهایی روبروی پورتو و مورینیو بازنده شد اما باز هم کاری که او و تیمش انجام دادند، در نوع خودش حیرت آور به نظر می رسید. دشان بعد از ترک موناکو برای فصل به فصل به پوهو رفت و توانست در همان فصل این تیم را به رقابت های سری آ برگرداند. پوهو که در اوج حیران راهی سری بی شده بود، با تکمک دشان به سری آ برگشت اما این مربی باشگاه را ترک کرد. او بعدها از این تصمیم دومین مربی همه تاریخ خود که ۲ جام جهانی در کارنامه دارد، در صورت رسیدن به این ایم، دشان را فرست گرفت. او توانست این تیم را به قهرمانی لیگ فرانسه

کلیان امپایه در مسابقه حساس با انگلش، در حش قهرمان جام حذفی فوتبال فرانسه شد. پس از درخشش در مارسی، نوبت به نیمکت فرانسه رسید. دیده و تیم ملی را ترک نکرده است. دشان مربیگری حرفه ای را از موناکو شروع کرد و در یکی از بزرگ ترین شگفتی های تاریخ لیگ قهرمانان، این تیم فرانسوی را به دیدار فینال رساند. موناکو البته در دیدار نهایی روبروی پورتو و مورینیو بازنده شد اما باز هم کاری که او و تیمش انجام دادند، در نوع خودش حیرت آور به نظر می رسید. دشان بعد از ترک موناکو برای فصل به فصل به پوهو رفت و توانست در همان فصل این تیم را به رقابت های سری آ برگرداند. پوهو که در اوج حیران راهی سری بی شده بود، با تکمک دشان به سری آ برگشت اما این مربی باشگاه را ترک کرد. او بعدها از این تصمیم دومین مربی همه تاریخ خود که ۲ جام جهانی در کارنامه دارد، در صورت رسیدن به این ایم، دشان را فرست گرفت. او توانست این تیم را به قهرمانی لیگ فرانسه

کلیان امپایه در مسابقه حساس با انگلش، در حش قهرمان جام حذفی فوتبال فرانسه شد. پس از درخشش در مارسی، نوبت به نیمکت فرانسه رسید. دیده و تیم ملی را ترک نکرده است. دشان مربیگری حرفه ای را از موناکو شروع کرد و در یکی از بزرگ ترین شگفتی های تاریخ لیگ قهرمانان، این تیم فرانسوی را به دیدار فینال رساند. موناکو البته در دیدار نهایی روبروی پورتو و مورینیو بازنده شد اما باز هم کاری که او و تیمش انجام دادند، در نوع خودش حیرت آور به نظر می رسید. دشان بعد از ترک موناکو برای فصل به فصل به پوهو رفت و توانست در همان فصل این تیم را به رقابت های سری آ برگرداند. پوهو که در اوج حیران راهی سری بی شده بود، با تکمک دشان به سری آ برگشت اما این مربی باشگاه را ترک کرد. او بعدها از این تصمیم دومین مربی همه تاریخ خود که ۲ جام جهانی در کارنامه دارد، در صورت رسیدن به این ایم، دشان را فرست گرفت. او توانست این تیم را به قهرمانی لیگ فرانسه

35

فرانسه دنبال برده ۲۵هه خود در این رقابت هاست: ۶۶بازی، ۲۴برد، ۱۲تساوی، ۱۹شکست، ۲۰گل زده و ۷۷گل خورده.

84

از زمانی که یک کشور اروپایی به عنوان مدافع عنوان قهرمانی موفق به صعودبه فینال جام جهانی شد، ۸۴ عنوان دارد. ایتالیا سال ۱۹۳۸ به عنوان مدافع عنوان قهرمانی تا فینال پیش رفت و دوباره قهرمان شد. برزیل هم سال های ۱۹۵۸ و ۱۹۶۲ همین افتخار را تکرار کرد.

05

فرانسه در این دوره حتی یک گلین شیت هم نداشت و در هر بازی دروازه هوگو لوریس (معمولاً روزی نخستین ضربه به داخل چارچوب) باز شده است. فرانسوی ها هم برای بازی گل در بافت کرده اند که گل از استرالیا، بسک گل از تونس، یک گل از دانمارک، یک گل از لهستان و یک گل از انگلش. این در حالی است که مراکش فقط یک گل در این دوره خورده که آن هم گل به خودی و مقابل کانادا بود. دروازه یاسین بونو حتی در ضربات پنالتی مقابل اسپانیا هم بسته ماند.

11

۲ تیم تاکنون ۱۱بار با هم بازی کرده اند که فقط یکبار مراکش برده و ۱۱بار فرانسه. آخرین بار سال ۲۰۰۷ با هم ۲-۴ مساوی کردند. بازی اول سال ۱۹۶۶ برگزار شد که به سود مراکش تمام شد و در ۱۰ بازی بعدی فرانسه به این حرف نباخت.

11

فرانسه ۱۱گل در این رقابت ها به ثمر رسانده و یک گل سالم گریزمان مقابل تونس مردود اعلام شد که جزو «اشتباه قاضی حاشی داوری در این رقابت ها بود. فقط بازی ۱۲) و پرتغال ۱۲) خط حمله بهتری نسبت به فرانسه در این تورنمنت داشته اند.

FIFA WORLD CUP Qatar2022



نقل قول

ولیدر کرکاک، سرمربی مراکش در پاسخ به انتقاد از نحوه بازی تیمش در جام جهانی، داشتن مالکیت توپ مهم است اما مالکیت ۷۰درصدی وزدن کشتو چه فایده ای دارد؟ ما باید، پس بازی بازی را می بردیم اما اینجا هستیم تا بازی ها را ببریم و فقط پیروز شدن در بازی مهم است. بسک بازی گوار دیولا مسلمان را هم دیوانه می کند البته به شرطی می توانید اپلا بازی کنید کی کپرون و برناردو مسیلیا را داشته باشید. فرانسه ۲۰۱۸ برآیم الهام بخش بود. آنها از دانشگاهیان استفاده کردند و قهرمان شدند. نباید امار بازی را تمام کنید اگر معتز فسیف، حتما از اینفتینو (رئیس فیا) می خواهم برای مالکیت های بالای ۵۰درصد امتیاز ویژه بگذار. ما جام جهانی را با تپاسر قهرمانی ۰۰۰درصد شروع کردیم و حالا همین سیاست های اماری می گویند شانس قهرمانی ۲۱ درصد است.

دیده دشان، سرمربی تیم ملی فرانسه: قطعا راهی برای گل زدن به مراکش پیدا خواهیم کرد. آنها خیلی خوب دفاع می کنند و همه حرفه را نتوانستند راه گل زدن به این تیم را پیدا کنند. ارزش کیفیت دفاعی مراکش را بایمن نمی اورم اما قطعا برای آنها پیدارسمازی می شویم. افتخار تند سرمربی مراکش از داده های اماری؟ فناوری های جدید باعث می شوند اطلاعات بیشتری درباره تیم خودتان و هر حریف داشته باشید. گاهی اوقات باید این داده ها استفاده کنید اما گاهی اوقات هست که تعداد صفحات خیلی بالا می رود و برخی از داده ها برایم جذاب نیست. مشکل اماری این است که به خودی خود چیزی را ثابت نمی کنند اما می توانند تأیید کنند چیزهایی باشند که در کارتنی می در مسابقه می بینیم. موفقیت را از خاصی نداد بلکه باید چیزهای زیادی را با همه هماهنگ کنید. کیفیت بازیکنان مهم است اما کافی نیست. باید از سایر ترکیبات استفاده شود. گاهی اوقات سرنوبت بازی ها با یک چیز جزئی تعیین می شود. فرمولی برای معجزه وجود ندارد. کلمه کلیدی من، تطابق است. در موقعیت هایی که با آن روبرو می شوم، باید خودم و تیمم را وفق دهم.

هوگو لوریس، کاپیتان و دروازه بان تیم ملی فرانسه: تو تکنیک و احترام و آتش مادر متغلی این عملکرد مراکش است. در این سطح از رقابت ها چیزی به نام شانس وجود ندارد. به کارهایی که تا اینجا تورنمنت انجام داده اند نگاه کن. پنهان، نشان دادن بلژیک، اسپانیا و پرتغال به هیچ عنوان اتفاقی نیست. بازیکنان این تیم کیفیت بالایی دارند و کادر فنی آنها نیز اعتماد به نفس فوق العاده ای به تیم تزریق کرده است. حضور مراکش در همین مرحله خودش یک موفقیت به حساب می آید اما باور کنید، آنها هم فران نیست یا پس نکنند.

لژاتان ابراهیموویچ، مهاجم میلان: اولیویه بی نظیر است و تیم ما هم می تواند مادر دارد. او ۳۵ سال گذشته است و زیدانی در ترکیب داشت. درست همان زمانی که من در ترکیب نبودم و حالا دوباره امسال هم شاهد بازی کنار و درخشش او هستم. اولیویه در فرانسه هم مثل میلان عالی کار می کند، یک شخصیت فوق العاده، جدی و باهوش. این هم زمانه قهرمانی گری است. لیانو؟ میلان برای او محیط درستی است. کافی است تا به رشد او نگاه کنید. زمانی که به اینجا آمد، فاصله زیادی تا بازیکن تأثیر گذار امروز داشت. او هم اکنون اهمیت زیادی برای میلان دارد اگر جای دیگری بود، به از صف شروع کند. لیانو در میلان اعتماد همه را دارد، فضا دارد و از آزاد است. تصمیمی نیست که او در دیگر باشگاه ها چنین شرایطی داشته باشد. به نظر او، در میلان خوشحال است و قبل از گل زدن هم می خندد. رافائل ایاو بازیکن خاصی است که خودش هم می داند چقدر خوب است. سسر کید و بیسینیه، روزی که بداند چقدر کیفیت دارد، این سسر به یک هیولا تبدیل خواهد شد. من به او اکتفم که در میلان بماند.



تن هاخ، سرمربی منچستر: درباره نیمکت نشینی مگوایر در منچستر بپایانید و فیکس بودن او در تیم ملی انگلیس در بارها از من سؤال شده است. واضح است که او برای بازی در بالاترین سطح، کیفیت کافی را دارد. مگوایر تقریباً همیشه برای انگلیس خوب بازی می کند. او در منچستر بپایانید طی یک دوره عملکرد بدی داشت و البته که مشکلاتی هم وجود دارد. با این روشی مگوایر سخت تلاش کند، اعتماد به نفس می گیرد. این را می توانید از چگونگی بازی هایش برای انگلیس ببینید. می خواهم به مگوایر فرصت دهم. من از انتظار دارم و انتظارات تیم هم مشخص است اگر مگوایر بتواند عملکردش در تیم انگلیس را در منچستر بهتر تکرار کند، قطعاً بازیکنی عالی برای ما می شود.

دیگران

غیر از آنها یی که نام بردیم، می شود به امثال تانا تیرتو سرمربی مکزیک، روبرتو مارتینس سرمربی بلیز، اوتو اندرسر مربی غنا و دیگو اولسویو سرمربی آرژنتینه اشاره کرد که به آنها هم در یی ناامید، پست خود را در تیم های ملی ترک کرده اند. شنسی فلیک، سرمربی تیم ملی آلمان تنها سرمربی بزرگ ناامیدی است که موقعیت شغلی اش به خطر نیفتاده